
"b 1 ústav pro studium
#. zd tota litních režimů

Zpráva ze zahranični pracovní cesty

Praha, 07. 10. 2016

Č . j. USTR 551 -2/2016

Datum:
Misto:
Účel:

3. - 5.10.2016
Lvov/Ukrajina
Jednání v archivu SBU ve Lvově

Účastnicí cesty: Ondřej Matějka (náměstek ředitele Ústavu), Václav Tollar

Cílem cesty bylo jednat o možnostech digitalizace archivních fondů místní pobočky
archivu SBU, konkrétně se jedná o spisy československých občanů zadržených na
území Sovětského svazu po vypuknutí druhé světové války. Jednal i jsme s vedoucí
archivu paní Viktorií Burmas a ředitelem Muzea vězení panem Ruslanem Zabilijem a
jejich kolegy.

Během jednání došlo k předběžné dohodě na tom, jak by spolupráce na digitalízaci
spisů zadržených Čechoslováků mohla vypadat. Další jednání bude probíhat
písemně.

Proběhla také schůzka na Generálním konzulátu České republiky ve Lvově

s konzulem Igorem Šedem. Informovali jsme ho o našich záměrech. Dostali jsme
příslib podpory při vzájemné spolupráci.

Dojednávaná spolupráce je pro Ústav velmi důležitá, protože umožňuje pokračovat
v dlouhodobém úsilí o dokumentaci přiběhů československých občanů na území
Sovětského svazu za druhé světové války, z nichž velká část prošla vězněním

v sovětských táborech.

\


